



Michał Siegieda



prof. Wiesław Bielawski



Sebastian Andrzejczyk



Jan Krzysztof Ardanowski



Czesław Siekierski

## GALA AGROBIZNESU NA SGGW – w blasku szabel i... złotych róż

27 listopada br. w gościnnych progach Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie odbyły się: Gala Agrobiznesu 2018 i – poprzedzając ją – VIII Konfrontacje „Drogi do AgroSukcesu”, czyli spotkania wybitnych praktyków ze studentami i kadrą naukowo-dydaktyczną 8. Wydziałów tej najstarszej i największej uczelni rolniczej w kraju.

**P**odczas Gali w Auli Kryształowej SGGW, którą otworzył Rektor SGGW prof. **Wiesław Bielawski**, na oczach kilkusetosobowej widowni dokonała się nobilitacja laureatów ogólnopolskiego konkursu Agropodsiębiorca RP 2018, którego organizatorem jest redakcja Magazynu Ludzi Przedsiębiorczych AGRO, zaś Patronatami Honorowymi Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi **Jan Krzysztof Ardanowski** oraz Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi dr **Czesław Siekierski**. Po raz 28. najlepsi polscy rolnicy, agropodsiębiorcy i przedstawiciele szeroko rozumianej obsługi wsi i rolnictwa przechodzili – pod szpalerem „szablowym”, uformowanym przez laureatów konkursu poprzednich edycji – po odbiór należnych Im nagród w postaci szyszaków (kategoria: Agropodsiębiorca Wszech Czasów) RP, buzdyganów (kategoria: Wybitny Agropodsiębiorca RP 2018) i szabel oficerskich (kategorie: Wzorowy Agropodsiębiorca RP 2018 oraz Zasłużony Promotor Agrobiznesu RP 2018). Nagrody wręczali: min. **Jan Krzysztof Ardanowski**, europoseł **Czesław Siekierski** oraz – dla laureatów z Kujaw – **Józef Ramlau**, wicewojewoda kujawsko-pomorski (uhonorował też Srebrnym Krzyżem Zasługi **Andrzeja Muszyńskiego** z firmy BIN).

Laureaci konkursu Agropodsiębiorca RP 2018 to ludzie wyjątkowo ambitni, przedsiębiorcy, innowacyjni, znakomicie wykorzystujący pomocowe programy unijne oraz – co szczególnie istotne – nadzwyczaj konsekwentni w realizacji postawionych sobie celów. Wielu z nich udało się nie tylko zbudować i unowocześnić swoje warsztaty pracy, ale także zaaktywizować i „oświecić” swoje najbliższe otoczenie, a także w wielu przypadkach dosłownie zmienić swoją, i innych, mentalność.

W trakcie podniosłej uroczystości w Auli Kryształowej SGGW, która tradycyjnie prowadził red. **Michał Siegieda**, kilkanaście osób, w tym laureaci konkursu Agropodsiębiorca RP, szczególnie zasłużonych dla rozwoju rolnictwa i szeroko rozumianego postępu na polskiej wsi otrzymało z rąk min. **Jana Krzysztofa Ardanowskiego** Honorową Odznakę „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Bohaterom Gali Agrobiznesu 2018, której Partnerami Strategicznymi były niezwykle ważne dla rozwoju polskiej wsi i rolnictwa instytucje: Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, towarzyszyli członkowie Ich rodzin, przyjaciele oraz współpracownicy i partnerzy biznesowi. Gałę zaszczyli też swoją obecnością, m.in.: przedstawiciele parlamentu, administracji centralnej i samorządowej, korpusu dyplomatycznego, instytucji i organizacji branżowych, ośrodków naukowo-badawczych, firm obsługujących wieś i rolnictwo oraz – rzecz jasna – laureaci wielu poprzednich edycji konkursów Agropodsiębiorca RP i AgroLiga.

Pod adresem Laureatów konkursu Agropodsiębiorca RP 2018 serdeczne gratulacje i życzenia wygłosili Honorowi Patroni – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi **Jan Krzysztof Ardanowski** oraz Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego **Czesław Siekierski**. W imieniu wszystkich nagrodzonych i odznaczonych podziękował – jako zdobywca tytułu Zasłużony Promotor Agrobiznesu RP 2018 – Rektor SGGW prof. **Wiesław Bielawski**.

Na sam koniec uroczystości główni oficjele, rektor i prorektor SGGW, a także dwaj laureaci tytułu Agropodsiębiorca Wszech Czasów RP – **Tadeusz Badach** i **Mieczysław Zaremba**, otrzymali puchary w kształcie złotych róż oraz pakiet słodczy przygotowany specjalnie przez podkarpacką Manufakturę Czekolady M. Pelczar w Korczynie. Złotymi różami zostali także uhonorowani wszyscy sponsorzy Gali.



Fot. Piotr Sowiński - SGGW, Arkadiusz Choraży, Wiesław Surmiński

# Janusz Gruszczyński

Właściciel Zakładu Metalowego „Agromasz” w Mrągowie



# Marian Szeliga

Właściciel Gospodarstwa Sadowniczego w Żurawicy

